
För mer information om Sveriges Ekumeniska Kvinnoråds 
fredsarbete och Fredsbärarprojekt, välkommen att besöka 
vår hemsida eller att kontakta vår expedition:

Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd
Ekumeniska Centret
172 99 Sundbyberg

08-453 68 04
sek@ekuc.se
www.skr.org/sek

DET BÖRJAR 
NÄR DU 

BRYR DIG
  Säkerhetsrådet uppmanar enträget 
medlemsstaterna att se till att kvinnor i 
ökad utsträckning deltar på alla beslutsnivåer 
i nationella, regionala och internationella 
institutioner och mekanismer för förebyggande, 
hantering och lösning av konflikter.

- Förenta Nationernas säkerhetsresolution 
1325, som antogs den 31 oktober 2000
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”
“  Du måste själv vara den 

förändring du vill se i världen
- Mahatma Gandhi

  Jag blev medveten om att kvinnor har 
en mycket större makt att påverka än jag 
trodde. Vi kan agera. Men vi måste träna 
oss att kommunicera och handla på ett 
övertygande sätt

- Deltagare i en workshop i oktober 2006”

“

•

•
•

“SE, JAG GÖR ALLTING NYTT”
 1900-talet var det hittills blodigaste och brutalaste århundradet 
i världshistorien. Men det var samtidigt då vi lärde oss att de 
många människorna kan påverka utvecklingen och historien. 
Maktförhållanden har förändrats. Diktaturer har störtats. 
Slaveri och apartheid har övervunnits. 

         Vi vet att det går att bjuda motstånd mot kränkningar

         av mänskliga rättigheter, mot fattigdom och förtryck.

         Vi vet hur man skapar jämställda, demokratiska processer.

         Vi kan analysera, hantera och lösa till synes olösliga 

         konflikter och förebygga att de eskalerar till våld och 
         väpnad konflikt.

 För att den positiva utvecklingen ska vara möjlig behövs många 
människor som ger av sin tid och sina resurser till det gemensam-
ma. Då skapas den förvandlande kraft som är överlägsen vapen 
och våld: aktivt ickevåld och ”people power” (”folkets makt”). 

”ATT UTBILDA KVINNOR ÄR 
ATT UTBILDA HELA VÄRLDEN”
 Efter ett intensivt förarbete av många kvinnoorganisationer 
beslutade FN:s säkerhetsråd i oktober 2000 att anta Resolution 
1325 (2000). Resolution lyfter fram kvinnors roll inte bara under 
en konflikt utan också före och efter konflikter. Kvinnor ses inte 
längre enbart som offer för krig och konflikter utan som aktörer 
för fred, konflikthantering och förebyggande säkerhet.

 Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd (SEK) bidrar till att utrusta kvinnor 
att bli mer aktiva i arbetet för förebyggande av våld och väpnade konf-
likter genom utbildning, inspiration och andlig fördjupning.
 Varje gång en människa vill förändra någonting möter hon motstånd, 
vilket leder till konflikt, och då ger hon ofta upp. Ingen förändring är 
möjlig utan att vi förändrar oss själva. De psykologiska landvinningarna 
under förra seklet har gett oss redskap att växa och utvecklas. 
 Var och en av oss har förutsättningar att förändra de attityder och 
känslor som förstör och bryter ned.

 Vid SEKs bildande (1935) var den gemensamma visionen ett 
gemensamt kristet handlande ”mot det som hotar att splittra världen”. 
Arbetet för fred har pågått sedan dess i olika former, både i egen regi 
genom att ordna seminarier och workshops, och genom t ex SEAPPI 
(Ekumeniska Följeslagarprogrammet i Palestina och Israel) 
www.skr.org/foljeslagare och Operation 1325 (SEK tillsammans med 
fem fredsorganisationer för kvinnor): www.operation1325.se
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